
Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 590 | Página 1	           Terça-feira, 12 de novembro de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016

PREFEITURA DE MORRO AGUDO

WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PODER EXECUTIVO DE MORRO AGUDO

Atos Oficiais

Leis

=LEI Nº 3.232, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2019=
Projeto de Lei Complementar de 
autoria do Poder Executivo Municipal 
(Prefeito Vinícius Cruz de Castro)

“Dispõe sobre a alteração da referência base e carga 
horária do cargo que especifica e dá outras providências.”

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, faz público que a Câmara Municipal 
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Art.1º - Altera a referência base remuneratória do 
cargo abaixo discriminado, integrantes do quadro de 
cargos referidos no Anexo I da Lei nº 1.638/92, passando 
as mesmas a vigorarem conforme a seguir:

CARGO REFERÊNCIA ATUAL REFERÊNCIA 
ATUALIZADA

Auxiliar de Enfermagem 35 45

Art.2º - Altera a carga horária semanal dos cargos e/ou 
funções abaixo discriminados, integrantes do quadro de 
cargos referidos no Anexo I da Lei nº 1.638/92, passando 
as mesmas a vigorarem conforme a seguir:

CARGO
CARGA 

HORÁRIA ATUAL
CARGA HORÁRIA 

ATUALIZADA
VIGÊNCIA

Auxiliar de 
Enfermagem

40
36 01/01/2020
32 01/05/2020
30 01/09/2020

Art.3º - Fica o Poder Executivo autorizado a atualizar 
o Plano Plurianual, a Lei de Diretrizes Orçamentárias e a 
Lei Orçamentária Anual em conformidade ao disposto no 
artigo 1º desta Lei Complementar.

Art.4º - A presente Lei entra em vigor na data de sua 
publicação, produzindo efeitos:

I – a partir do 1º (primeiro) dia do mês subsequente à 
sua aprovação, com relação ao artigo 1º;

II – a partir da data indicada no quadro do artigo 2º, 
com relação ao nele estabelecido.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO, SP, 
12 DE NOVEMBRO DE 2019.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

- Prefeito Municipal-

Decretos

= DECRETO Nº 5.158, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2019 
=

“Dispõe sobre a abertura de 
CRÉDITO ADICIONAL, no valor 
total de R$ 156.000,00, destinado 
a SUPLEMENTAR as dotações que 
especifica e dá outras providências”.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Nos termos do Artigo 1º, da LEI 
MUNICIPAL Nº 3.225, DE 23 DE OUTUBRO DE 2019 
(Abertura de Créditos Orçamentários Suplementares, 
Adicionais a Porcentagem Disciplinada na L.D.O. e 
L.O.A. para o Exercício de 2019), combinado com o Inciso 
I, do Artigo 41, da Lei Federal Nº 4.320, de 17/03/1964 
(Normas Gerais de Direito Financeiro para Elaboração 
e Controle dos Orçamentos e Balanços da União, dos 
Estados, dos Municípios e do Distrito Federal), fica aberto 
um CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no valor total 
de R$ 156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil reais), 
observadas as seguintes classificações institucional, 
funcional, por estrutura programática e por natureza da 
despesa orçamentária:
04: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO

01: ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

04.122.0018.2.004: Serviços Administrativos e Pessoal

3.3.90.92.00: Despesas de Exercícios Anteriores (Ficha 436)	R $ 
4.631,67

Recurso: 1076 (Assistência Social – Geral)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 510 (Assistência Social – Geral)

08: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

02: ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.0011.2.023: Manutenção do Ensino Fundamental

3.1.91.13.00: Obrigações Patronais – IntraOrçamentárias (Ficha 180)	
R$ 78.252,73



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 590 | Página 2	           Terça-feira, 12 de novembro de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016

PREFEITURA DE MORRO AGUDO

WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Recurso: 1040 (Educação – Ensino Fundamental 25%)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 220 (Ensino Fundamental)

08: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

03: ENSINO INFANTIL

12.365.0010.2.024: Manutenção da Educação Infantil

3.1.91.13.00: Obrigações Patronais – IntraOrçamentárias (Ficha 199)	
R$ 72.000,00

Recurso: 1041 (Educação – Ensino Infantil 25%)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 210 (Educação Infantil)

11: SECRET. MUN. SERV. URBANOS, TRANSP., OBRAS PÚBLICAS 
E MEIO AMB.

02: SERVIÇOS URBANOS

15.452.0024.2.039: Manutenção de Praças, Parques e Jardins

3.3.90.30.00: Material de Consumo (Ficha 308)	 R$ 115,60

Recurso: 1000 (Recursos Próprios – Tesouro)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 110 (Geral)

12: SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADE E PLANEJAMENTO 
URBANO

01: PLANEJAMENTO URBANO

15.451.0023.2.046: Manutenção do Planejamento Urbano

3.3.90.39.00: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (Ficha 
355)	 R$ 1.000,00

Recurso: 1000 (Recursos Próprios – Tesouro)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 110 (Geral)

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES	 R$ 156.000,00

PARÁGRAFO ÚNICO – Nos termos do Inciso III, do 
Parágrafo 1º, do Artigo 43, da Lei Federal Nº 4.320, de 
17/03/1964 (Normas Gerais de Direito Financeiro para 
Elaboração e Controle dos Orçamentos e Balanços 
da União, dos Estados, dos Municípios e do Distrito 
Federal), o valor do CRÉDITO ADICIONAL, aberto no 
caput deste artigo, será coberto com recursos resultantes 
da ANULAÇÃO PARCIAL da seguinte DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA vigente:
03: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

01: GOVERNO MUNICIPAL

04.122.0002.2.003: Manutenção da Secretaria de Governo

3.1.90.13.00: Obrigações Patronais (Ficha 014)	 R$ 2.000,00

Recurso: 1000 (Recursos Próprios – Tesouro)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 110 (Geral)

04: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO

01: ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

04.122.0018.2.004: Serviços Administrativos e Pessoal

3.3.90.92.00: Despesas de Exercícios Anteriores (Ficha 405)	R $ 
4.631,67

Recurso: 1000 (Recursos Próprios – Tesouro)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 110 (Geral)

05: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

01: FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

28.843.0000.3.001: Controle da Dívida Interna

4.6.91.71.00: Principal da Dívida Contrat. Resgat. – IntraOrçam. (Ficha 
057)	 R$ 1.000,00

Recurso: 1000 (Recursos Próprios – Tesouro)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 110 (Geral)

06: SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADANIA

01: ADMINISTRAÇÃO E COORDENAÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0021.2.009: Manutenção e Coordenação da Assistência Social

3.1.90.13.00: Obrigações Patronais (Ficha 061)	 R$ 36.000,00

Recurso: 1076 (Assistência Social – Geral)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 510 (Assistência Social – Geral)

08: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

04: FUNDEB

12.361.0011.2.025: Valorização do Magistério – Ensino Fundamental 
(60%)

3.1.90.11.00: Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil (Ficha 
214)	 R$ 77.252,73

Recurso: 1038 (Convênio Vinculado a Educação – Fun.D.E.B. 
Magistério)

Fonte de Recurso: 05 (Transf. e Convênios Federais – Vinculados)

Código de Aplicação: 261 (Educação – FunDEB – Magistério)

08: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

04: FUNDEB

12.366.0013.2.029: Valorização do Magistério – Educação de Jovens e 
Adultos (60%)



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 590 | Página 3	           Terça-feira, 12 de novembro de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016

PREFEITURA DE MORRO AGUDO

WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

3.1.91.13.00: Obrigações Patronais – IntraOrçamentárias (Ficha 234)	
R$ 4.000,00

Recurso: 1038 (Convênio Vinculado a Educação – Fun.D.E.B. 
Magistério)

Fonte de Recurso: 05 (Transf. e Convênios Federais – Vinculados)

Código de Aplicação: 261 (Educação – FunDEB – Magistério)

11: SECRET. MUN. SERV. URBANOS, TRANSP., OBRAS PÚBLICAS 
E MEIO AMB.

02: SERVIÇOS URBANOS

15.452.0024.2.040: Manutenção e Coordenação dos Serviços Urbanos

3.3.90.30.00: Material de Consumo (Ficha 314)	 R$ 115,60

Recurso: 1000 (Recursos Próprios – Tesouro)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 110 (Geral)

11: SECRET. MUN. SERV. URBANOS, TRANSP., OBRAS PÚBLICAS 
E MEIO AMB.

04: TRANSPORTES

26.782.0008.2.043: Manutenção do Setor de Transportes

3.1.91.13.00: Obrigações Patronais – IntraOrçamentárias (Ficha 335)	
R$ 31.000,00

Recurso: 1000 (Recursos Próprios – Tesouro)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 110 (Geral)

TOTAL DAS ANULAÇÕES	 R$ 156.000,00

ARTIGO 2º – Este decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO, 12 
DE NOVEMBRO DE 2019.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação

Aviso de Retificação
Pregão Presencial Nº 073/2019

Processo Administrativo Nº 0157/2019
Modalidade: Pregão Presencial. Tipo: Menor Preço 

Global. Objeto: Contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de controle sanitário integrado 
no combate a pragas urbanas, englobando limpeza do 
local, recolhimento de filhotes e ovos, dedetização, e 
desalojamento de pombos através de sistema de repulsão 
eletromagnética, em todas as áreas do edifício da Secretaria 
Municipal da Educação e Cultura (antiga escola Roberto 
Robazzi), situada na Rua Padre Mansueto, número 
301, Bairro Centro,  conforme descrições informadas no 
Anexo I – Termo de Referência. Fica. Considerando que 
o aparelho LH-120 não possui monopólio no mercado, 
fica retificado o termo de referência no item I e seguintes 
para a seguinte redação: Instalação de equipamento 
de repulsão eletromagnética LH-120 ou modelo similar 
em toda a extensão do telhado dos prédios e quadra 
esportiva. Considerando que tal retificação interfere no 
valor para formulação das propostas, fica redesignada 
a data da sessão para o dia 29/11/2019 às 09 horas na 
sede da prefeitura Municipal de Morro Agudo  . Aquisição 
do Edital com retificações: Poderão adquirir a mídia digital 
na integra, na Praça Martinico Prado, 1626 ou através do 
site: www.morroagudo.sp.gov.br. Informações através do 
telefone (16) 3851-1400. Morro Agudo/SP, 12/11/2019.



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 590 | Página 4	               Terça-feira, 12 de novembro de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016

PREFEITURA DE MORRO AGUDO

WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Editais

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
Estado de São Paulo 

 

 

 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro - 14.640-000 - Morro Agudo - SP 

EDITAL Nº 018/2019-PMCMV (MORRO AGUDO/SP) 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO FINAL DOS CONTEMPLADOS COM 
UNIDADES HABITACIONAIS APROVADOS PELA CAIXA ECONÔMICA 

FEDERAL E CONVOCAÇÃO PARA O SORTEIO DOS ENDEREÇOS 
REFERENTES AO RESIDENCIAL CIDADE NOVA I 

 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO – SP, torna pública relação final dos 
candidatos a unidades habitacionais referentes ao Residencial Cidade Nova II aprovados 
após análise de documentação necessária para acesso ao Programa Minha Casa Minha 
Vida.  
Convoca ainda TODOS os candidatos indicados no item 1 a comparecer ao sorteio 
também indicado neste edital em seu item 2, o qual irá destinar os endereços das 
unidades habitacionais individualmente e indicação da data de vistoria, visando 
formalização de contrato do imóvel.    
Apresenta ainda informações sobre os candidatos excluídos durante o processo de 
habilitação ao Programa Minha Casa Minha Vida – Residencial Cidade Nova II. 
 
1. Indica abaixo relação final dos candidatos aprovados para formalização de contrato 
de financiamento referente às unidades habitacionais do Programa Minha Casa Minha 
Vida – Residencial Cidade Nova II, selecionadas a partir do Edital 01/2018 e análise dos 
documentos: 
 

SEQUÊNCIA NOME Nº INSCRIÇÃO GRUPO 
1 ADAO AUGUSTO DA SILVA 2679 IDOSO 

2 
ADRIANA ASSIS DE 
CARVALHO 2078 II 

3 ADRIANA PEREIRA SECCO 565 II 
4 ALANA CAROLINA DA SILVA 2718 II 
5 ALINE TEIXEIRA DE BRITO 424 II 

6 
ANA BEATRIZ FERREIRA DA 
CRUZ   III 

7 
ANA CAROLINA DOS REIS 
KATO 1383 II 

8 
ANA GABRIELA FERREIRA 
DOS SANTOS 2735 II 

9 
ANA PAULA MARTINS 
OLIVEIRA FERREIRA 2073 II 

10 ANA PRISCILA RIBEIRO 73 II 
11 ANDRE FERREIRA DE SOUZA 1298 II 
12 ANDRESA GABIOLI PEREIRA 2099 II 

13 
ANDREZA APARECIDA 
PIMENTEL 1384 II 

14 ANGELA MARIA CARDOSO 2581 III 

15 
APARECIDA DO CARMO DA 
SILVA RAIMUNDO 2379 II 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 590 | Página 5	               Terça-feira, 12 de novembro de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016

PREFEITURA DE MORRO AGUDO

WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
Estado de São Paulo 

 

 

 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro - 14.640-000 - Morro Agudo - SP 

16 
APARECIDA DONIZETE DE 
ARAUJO 182 II 

17 
APARECIDA DONIZETE DOS 
SANTOS 1276 II 

18 
BEATRIZ CAROLINE 
CUSTODIO DE SOUZA 2736 II 

19 
BRENDA MARIANE PRADO 
MORAES 990 II 

20 
CARLA MARIANA DOS 
SANTOS ARAUJO 1246 II 

21 
CARLENE MARIA DO 
NASCIMENTO 2306 II 

22 
CATARINA SALOME 
CLAUDINO 673 IDOSO 

23 
CONCEIÇÃO APARECIDA 
MATOS SANTOS 878 - B II 

24 
DAGMAR VALENTIM 
MARCELINO 1935 II 

25 DEUZIENE DA SILVA 1124 II 
26 DOUGLAS SANTOS DA CRUZ 395 III 
27 DULCELI DE SOUZA 2098 III 
28 EDNA MARA BORGES 794 II 
29 EDUARDO NUNES 2220 III 

30 
ELISABETE CONCEIÇÃO 
OLIVEIRA GOMES 2135 II 

31 
ELISABETE MARIA FERREIRA 
TEODORO 1255 III 

32 
ELISANGELA TIBURCIO DA 
SILVA 2621 II 

33 ELIZANGELA MARCELINO 808 II 

34 
ELZA LUCIA MARCELINO 
CALLI 600 II 

35 ERICA JOSIE SILVA 2170 II 
36 FABIANA MARTINS 471 II 

37 
FABIANA REGINA DE SOUZA 
CINTRA 1236 III 

38 FLAVIA FERNANDA NOVAES 818 II 

39 
FRANCIELE DE SOUZA 
ANTONIO  2684 III 

40 
FRANCISCA ALVES DE 
MOURA 1021 II 

41 
FRANCISCA AMELIA 
RODRIGUES DE SOUZA LEITE 966 II 

42 
FRANCISCA MARIA PEREIRA 
SOUZA 332 II 

43 
GABRIELA FERNANDA 
MACEDO BENTO 67 II 

44 GABRIELA GONÇALVES LEITE 2082 III 

45 
HELOISA ELISABETE 
ALCANJO 689 II 

46 HILZELANIA OLIVEIRA SILVA 2006 II 
47 ISABELA MORAES BASILIO 2530 II 
48 JESSICA FERNANDA 1413 II 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 590 | Página 6	               Terça-feira, 12 de novembro de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016

PREFEITURA DE MORRO AGUDO

WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
Estado de São Paulo 

 

 

 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro - 14.640-000 - Morro Agudo - SP 

CAETANO DA SILVA 
49 JESSICA RENATA MARTINS 229 II 
50 JOANITA RODRIGUES SANTOS 155 II 
51 JOSE GERONIMO DA SILVA 2499 II 

52 
JULIANA APARECIDA DA 
SILVA 2463 DEFICIENTE 

53 JULIANA DOS SANTOS 1377 II 

54 
LEILA CONCEIÇAO 
GUILHERME  1373 II 

55 
LETICIA APARECIDA SILVEIRA 
MARQUES 644 III 

56 LILIAN CRISTINA ORTEGA 1072 II 
57 LILIANA FERREIRA DE PAULA 85 II 

58 
LOA RAFAELA CORREA 
MARTINS 59 II 

59 LUCIA MADALENA OLIVEIRA 1446 II 

60 
LUCIANA APARECIDA DE 
ARAUJO 2619 II 

61 LUCIANA BORGES OLIVEIRA 189 II 

62 
LUCICLEIDE PETRONILIA 
VIEIRA 1480 II 

63 LUCIMAR RUCINATO 1354 II 
64 MARCIA MARIA DE SOUZA 2354 II 
65 MARIA CLARA VELOSO BRITO 2011 II 
66 MARIA HELENA ZAMORA 791 IDOSO 

67 
MARIA SOLANGE ALVES DE 
SOUZA SANTOS 727 II 

68 MARIANA BEZERRA RIBEIRO 1228 II 
69 MARILI DA SILVA 2755 II 

70 
MARLUCIA DOS SANTOS 
PINTO 2267 II 

71 MICAELA CRISTINA ROSSETTI 2610 II 
72 MICHELE DOS SANTOS VIEIRA 440 II 

73 
MIRELE CRISTINA DE 
OLIVEIRA 2768 II 

74 MIRIAN BERTI 2262 II 
75 NARA FERREIRA DA SILVA 1199 II 

76 
NATALIA CRISTINA PEREIRA 
MONTALVAO 615 II 

77 PATRICIA DE LIMA SALES 1197 II 

78 
PRISCILA APARECIDA DE 
ARAUJO  869 II 

79 
PRISCILA FERNANDA 
MARTINS 2460 II 

80 RAFAELA CRISTINA MACEDO 287 II 
81 RAFAELA MARLUCI DE SOUSA 765 II 

82 
RAYANA CRISTINA DAS 
NEVES MARTINS 1302 II 

83 

REGINAURA CRISTINA 
PEREIRA DE SOUZA 
RODRIGUES 

797 DEFICIENTE 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 590 | Página 7	               Terça-feira, 12 de novembro de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016

PREFEITURA DE MORRO AGUDO

WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
Estado de São Paulo 

 

 

 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro - 14.640-000 - Morro Agudo - SP 

84 
RENATA PACHECO DE 
ANDRADE 970 II 

85 
ROSA MARIA DA SILVA 
MARTINS 667 II 

86 
ROSANGELA APARECIDO 
OLIVIO 1334 II 

87 ROSEMARY CAMARGO 2487 III 

88 
ROSIANE NASCIMENTO DE 
LIMA 955 II 

89 
ROSINEIDE PANTOZZI DOS 
SANTOS 330 III 

90 SANDRA LUCIA DA SILVA 1390 II 
91 SHIRLEY APARECIDA BUZELLI  2516 II 
92 SIMONE DOS SANTOS 1980 III 
93 SONIA APARECIDA DE SOUZA 118 IDOSO 
94 SUSANA RIBEIRO TAVARES 688 II 

95 
TAINARA TASSIA DE BRITO 
PEREIRA 1420 III 

96 TALITA CICERA DA SILVA 1201 II 
97 TARINE DE PAULA SILVA 2682 DEFICIENTE 
98 UMBERTO DE SOUZA 159 DEFICIENTE 

99 
VANESSA REGINA DOS 
SANTOS 996 II 

100 ZULEICA ROVIAM DA SILVA 201 II 
 
 
2. Convoca ainda TODOS titulares indicados na relação supracitada (Item 1), ou seu 
representante (devidamente indicado através de procuração simples) a comparecer, 
munido de documentos pessoais com foto, no Centro de Convivência do Idoso, situado a 
Rua Sete de Setembro, 1710 – Centro, dia 13/11/2019 a partir das 18:30.  
 
3. Segue abaixo relação de candidatos desclassificados pela Caixa Econômica Federal, 
em virtude de incompatibilidade com os critérios do Programa Minha Casa Minha Vida, 
após analise dos documentos apresentados:  

NOME CPF Nº INSCRIÇÃO GRUPO MOTIVO 

MARIA APARECIDA ALVES 126.681.988-60 1422 II 
NÃO ATENDIMENTO DE 

CRITÉRIO DO PROGRAMA 
(CADMUT) 

CLEIDIANE MELO NUNES 383.555.678-97 488 II 
NÃO ATENDIMENTO DE 

CRITÉRIO DO PROGRAMA 
 

PAULO CESAR CASSIMIRO 043.205.608-41 2216 III 
NÃO ATENDIMENTO DE 

CRITÉRIO DO PROGRAMA 
 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 590 | Página 8	               Terça-feira, 12 de novembro de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016

PREFEITURA DE MORRO AGUDO

WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
Estado de São Paulo 

 

 

 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro - 14.640-000 - Morro Agudo - SP 

ANA KARINA DE OLIVEIRA 
LORIA 300.163.938-56 2166 II 

NÃO ATENDIMENTO DE 
CRITÉRIO DO PROGRAMA 

(CADMUT) 

SUELI ALVES DA COSTA 024.278.419-43 1013 II 
NÃO ATENDIMENTO DE 

CRITÉRIO DO PROGRAMA 
 

ELAINE CRISTINA DE SOUZA 
BATISTA 252.761.188-50 507 II 

NÃO ATENDIMENTO DE 
CRITÉRIO DO PROGRAMA 

 

LUCINÉIA MICAEL CATARINO 395.836.958-82 1131 II 
NÃO ATENDIMENTO DE 

CRITÉRIO DO PROGRAMA 
 

MERENTINA SOARES 
FERREIRA 372.450.438-17 33 II 

NÃO ATENDIMENTO DE 
CRITÉRIO DO PROGRAMA 

 

MARIA CIRCE DA SILVA 
AGUIAR 187.723.888-03 2104 II 

NÃO ATENDIMENTO DE 
CRITÉRIO DO PROGRAMA 

 

SILVIA DE SOUZA BRITO 
PEREIRA 138.670.128-90 2382 II 

NÃO ATENDIMENTO DE 
CRITÉRIO DO PROGRAMA 

 

ADEMIR MARTELOZO 163.945.208-70 1980 III NÃO ATENDIMENTO DE 
CRITÉRIO DO PROGRAMA 

ANTONIO JOSE DA SILVA 981.830.108-06 118 IDOSO NÃO ATENDIMENTO DE 
CRITÉRIO DO PROGRAMA 

TAMIRES MARCELA 
RODRIGUES CUSTODIO 448.468.018.10 763 II NÃO ATENDIMENTO DE 

CRITÉRIO DO PROGRAMA 

 
 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 590 | Página 9	               Terça-feira, 12 de novembro de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016

PREFEITURA DE MORRO AGUDO

WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
Estado de São Paulo 

 

 

 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro - 14.640-000 - Morro Agudo - SP 

4. Segue abaixo relação de candidatos que desistiram do processo de habilitação à 
unidade habitacional pelo Programa Minha Casa Minha Vida e foram substituídos por 
suplentes de acordo com a ordem de sorteio e convocação: 
 

CPF Nº INSCRIÇÃO 

398.394.908-85 2212 

285.212.328-29 2088 

098.981.008-93 2201 

225.129.448-16 1324 

098.989.558-05 2543 

356.297.838-31 590 

395.412.478-57 2025 

 
 
 
 

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:  
 

3.1 Os convocados que não registrarem presença no ato do sorteio serão alocados 
nas unidades habitacionais remanescentes. 

3.2 Os candidatos excluídos por não atendimento de critérios do Programa podem, no 
prazo de 2 (dois) dias úteis, requerer esclarecimentos formalmente junto à Secretaria 
Municipal da Cidadania, frisando que todos foram orientados pessoalmente, apresentando 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano III | Edição nº 590 | Página 10	               Terça-feira, 12 de novembro de 2019	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016

PREFEITURA DE MORRO AGUDO

WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
Estado de São Paulo 

 

 

 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro - 14.640-000 - Morro Agudo - SP 

tempestivamente documentos para revisão da situação indicada pela Caixa Econômica 
Federal, embasando assim, processo que impossibilitou o acesso do candidato ao 
Programa. 
 

 
Morro Agudo/SP,12 de novembro de 2019. 

 
 
 

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO 
Prefeito Municipal de Morro Agudo 


		2019-11-12T17:55:56-0300




